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REPUBLI

PREFEKTI

KA E SHQIPERISE

I QARKUT ELBASAN

SEKTORI 1 ZHVILLIMIT URBAN

Nrf rot.

Lénda: onfirmim akti

Elbasan, mé% / 12025

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t&€ Ligjit Nr.10
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria

7/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
e aktit tuaj nr.88 dt.30.09.2025 “Pér miratimin pér

dhénie me qira t& tokés bujqésore t& pandar&”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né

ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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ENDIM Daté.01.10.2025

N4 9L prot o
Nr.88 dt.30.09.2025

PER MIRATIMIN PER DHENIE ME QIRA TE TOKES BUIQESORE TE PANDARE

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore ” , nenit 54 “Pér detyrat
dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak™, ligjit nr.8312,daté 26.03.1998 ~ Pér tokat bujgésore t&
pandara “, VKM nr.531, daté 21.08.1998 , ” Pér tokat bujgésore t& pandara “, t& ndryshuar , t&
udhézimit nr.1, daté 18.07.2012 , ” Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore t&
pandara “ , i propozojmé , Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 30.09.2025 dhe me propozim

té Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Miratimin e kérkesés pér dhénie me gira té parcelave toké bujgésore & ndodhen
né zonén kadastrale 1715 , fshati Gizavesh me njé sipérfaqe totale prej 1.8851
ha né t& cilén pérfshihen pasurité nr.199/7 , nr.201/10 dhe nr.202 .

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik . Bujgésisé
dhe Turizmit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK , BUIQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE TOKAVE BUIQESORE

Librazhd mé _ / /2025

Nr. prot N
PROJEKT VENDIM

Nr daté / /2025

PiiR MIRATIMIN PER DHENIE ME QIRA TE TOK:S BUIQESORE TE PANDARE

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore ” , nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak™, ligjit nr 8312.daté 26.03.1998 ” Pér tokat bujgésore t& pandara “,
VKM nr.531, daté 21.08.1998 , ”” Pér tokat bujqésore té pandara *, t& ndryshuar , t& udhézimit nr.1,
daté 18.07.2012 , ” Pér procedurat e dhénies me qira t& tokave bujgésore té pandara *, i propozojmé
Ké&shillit Bashkiak qé né mbledhjen e tij t€ datés 2025 tE

VENDOSI :

1. Miratimin e kérkesés pér dhénie me gira t€ parcelave toké bujqésore q& ndodhen né
sonén kadastrale 1715 , fshati Gizavesh me njé sipérfage totale prej 1.8851 ha né t&
cilén pérfshihen pasurité nr.199/7, nr.201/10 dhe nr.202 .

2. Ky vendim hyn né& fugi 10 dité& pas shpalljes .

3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik , Buj qésis€ dhe
Turizmit.

Konceptoi :
R. Alla
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK , BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE

RELACION

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak”,ligjit nr.8312,daté 26.03.1998 * Pér tokat bujgésore t& pandara “,
VKM nr.531, daté 21.08.1998 , ” Pér tokat bujqésore t& pandara *, t& ndryshuar , té udhézimit nr.1,
es me gira té tokave bujqésore t& pandara “ , kérkojmé

daté 18.07.2012 , * Pér procedurat e dhéni j
miratimin e dhénies me gira té parcelave t€ JOkéS bujgésore qé jané refuzuar pér tu marré né
tokés .

pronési nga fermerét sipas ligjit t& ndarjes s&
Bashkia ka interes pér ti dhéné me gira kéto toka bujqésore pasi kjo nxit punésimin dhe zhvillimin e

zonés si dhe siguron t& ardhura né favor (€ saj .
Parcelat q& kérkohen té jepen me gira ndodhen né zonén kadastrale 1715 , fshati Gizavesh

me njé sipérfaqe totale prej 1.8851 ha né té cilén pérfshihen pasurité nr.99/7, nr.201/10 dhe nr.202.
Procedurat do t& ndiqen sipas udhézimit nr,1 daté 18.07.2012, ™ Pér procedurat e dhénies me qgira

té tokave bujqésore t& pandara .

Konceptoi :
R. Alla
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Lenda: Kthim pergjigje

Bashklse Librazhd
- - DR
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Per kerkesen tua_| ne shkresen me nr 5787 prot. date 28.08.2025, protokolluar me nr.560

toke me qera.

Ju informojme se:
Pasurite me nr.201/10, 202 dhe 1 9/7 nuk Jane raportuar ne Ministrine e Bujgesise dhe
e ZNMikkimikaRusal baguassne Mg e 2008 2 OlpessPeridentifikimirr-e==
siperfages se tokes prej 25 000 h, ne pronesn shteterore dhene ne perdorim njesive te
. g
qevensjes vendore”, te cilat mund t Jepen me gera bazuar ne legjislacionin ne fuqi.
Persa i perket pasurise me nr.201/2 ju bejme me dije se krijon perplasje me pasurine 201/3
me sip.1 ha, e cila eshte raportuar ne Ministrine e Bujqgesise dhe Zhvillimit Rural, sipas
VKM-se me nr.72, date 12.02.2014 dhe si e tille nuk mund te jepet me qira.
Shenim: ne planin e rilevimit bashkelidhur shkreses tuaj, konfigurimi i pasurise me nr.201/2

nuk eshte i njeﬂe me harten e ASHK se Lzbrazhd

messucm =y &u FAERdeMAT per Bashkepunimin.

DREJTORI
A.Moli

- R g R R S
_.Adr a: E@hllm‘Qarkqu)basan Tel: +355 54 25 2696, e-mail:qarkuelbasan@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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